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INDES 

FEDERACION SALVADOREÑA DE AJEDREZ 
PALACIO DE LOS DEPORTES, SAN SALVADOR, EL SALVADOR, C.A 

Diagonal Universitaria y Alameda Juan Pablo Segundo, Instituto Nacional de los Deportes 

San Salvador, 08 de noviembre de 2019. 

Licda. María José Tamacas Guerra 
Oficial de Información INDES 
Presente. 

Estimada Licda. Tamacas: 

Reciba un cordial saludo de mi parte, en espera que todas sus actividades estén llenas 
de éxito. 

Que vengo a evacuar el requerimiento de información de fecha 04 de noviembre de 
2019, y al respecto con mucho respeto, hago las siguientes consideraciones: 

l. Respecto de la solicitud contenida en el numeral 1, vengo a presentar copia de 
la auditoria correspondiente a 2018. 

11. Referente al tema del padrón de asamblea general del 23 de noviembre 2018 
no tenemos registro de ese padrón pues el de ese año se realizó en el mes de 
marzo. 

Que en caso exista necesidad de ampliar algún punto de los contenidos en estos 
informes quedamos a sus órdenes para mejor proveer al solicitante. 

Sin más por el momento, me suscribo de usted. 
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FEJDERACION SALVADOREÑA DE AJEDREZ 
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA, AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 

( Cifras Expresadas en Dolares de los Estados Unidos de América· Nota 3) 

Componenle 

INGRESOS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
TOTAL DE INGRESOS 

EGRESOS 
REMUNERACIONES 

CONTRIBUCIONES PATRONALES 
ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 
DESARROLLO DEPORTIVO 
TOTAL EGRESOS 

VARIACION PRESUPUEs:(°ARIA 1 

$ 

s 

s 
$ 

$ 

$ 

s 
s 

Presupuesto 
Asignad9 

IOOL000.00 
100,000.00 

53,931.80 

5.298.02 

4,848.71 

200.00 

35.?.721.47 

100!.000.00 

1 -1 

Valor 
Ejecutado 

$ IOOL000.00 
S 100,1000,00 

S 53,93LS0 

$ 5,298.02 

S 4,848.71 

$ 200.00 

S 35)21.47 

S 100.(JOO.OO_ 
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Porcentaje 
Ejecución 

!00% 

100% 

100% 
100% 
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100% 

100% 

100% 

)+ 
Lic. Jorge Ancheta 
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FEDERACION SALVADOREÑA DE AJEDREZ 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO, AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 

( Cifras Expresadas en Dolares de los Estados Unidos de América • Nota 3) 

INGRESOS 
Presupuesto INDES 

Otros Ingresos INDES 

lngresos Gestión Administrativa 
TOTAL DE INGRESOS 

Menos: 

GASTOS DE PRESUPUESTO 

REMUNERACIONES 

CONTRIBUCIONES PATRONALES 

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

DESARROLLO DEPORTIVO 

EGRESOS DE REFUERZOS Y OTROS lNDES 
Refuerzos Presupuestarios 
Juegos Estudiantiles 

EGRESOS DE GESTION ADMINISTRATIVA 

Gastos Torneos Nacionales 
Gastos Torneos Internaciollales 
Adquisión de Bienes y Ser\'icios 
Otros Egresos 

RESULTADO DEL P 

$ 149,813.93 
$ 100,000.00 

$ 25,777.83 

• 24.036.10 

s 149,813.93 

s 100,000.00 

• 53,931.80 

• 5,298.02 

• 4,848.71 

s 200.00 

• 35,721.47 

' '13,777JfJ 

s 7,064.71 

s 18,713.12 

s 29,559.44 

s l.:HS.46 

• 21,029.36 

• 6,4.58.37 

s 756.25 

SS .34 
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FEDE.RACION SAL VADO~A DE AJEDREZ 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA, AL 31 DE DICIEMBRE :Z018 

(Clfras Eipreudas en Dulares de los Edad1!9 Unidos de &mrb • Nota 3} 

ACTIVO 

ACTWO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE 

PASIVO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO ' Nota 7 

CAJA Nota 4 $ 100.00 

100.00 CUENTAS POR PAGAR 

CUC!l!ae por Pagar -INDES 

Rotcnclone11 y Olro9 

A'"'®'" 
C11jaChica 

BANCOS 

BANCOAGRICOLA: 

Fondos lndcs 

Fo11dos Propio! 

Fondos Contingencia 

CUENTAS POR COBRAR 

~beudON:1 
Notas 

$ 1,842.63 

$ 

$ 

400.99 

19.29 

$ 2,262.91 

$ 11,827.00 

OTRASCUENTASPORPAGAR NC11118 

Otras Cuenus por Pagar 

TOTAL PASIVO 

$ 11,827.00 PATRWONIO Nota 9 

' 1 
1 

' 

Fm1dos- INDES $ 

ACTIVOS NO f;ORRIENTES 
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO Nota6 

Billn,:I! Mueblee 

Deprec::inción Acun1ulada Mobiliario y Equipo 
' Bience Inmueble!! 

~re.:iación Acumul. ifO!I C 

TOTAL A1 

-

$ 19,693.34 

($16,396.13) 

$ 3,958.64 

~~ 

Fondos Generados por fa Cn,stion. Administrativa $ 

S 3,297.21 Rcsu!tndodel Periodo 

S 1.1,'IIJ/, 

Ll¿t~ 
To= 

Llo.~ 
Auditor Externo 

2,456.04 

1,045.61 

s,_410.00 

2,_125.56 

2,442.76 

8,930.49 

_!!,5,523.34) 

' 

• 

$ 8,911.65 

$ 2,115.56 

$ 11,617.21 

$ 5,849.91 

17,417,U 


